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ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

 

A Câmara Municipal de Extrema, através de sua Diretoria Administrativa ATESTA para fins 

de prova, aptidão de desempenho e atestado de execução, que a empresa CAROLINE DISQUE 

DA SILVA 43529436810, situada na Estrada Antonio Jose Martins Filho (SJR-351), 500, Apt. 

62, Bloco B, Estancia Matinha, São José do Rio Preto – SP CEP 15.092-230, CNPJ 

40.260.072/0001-92, forneceu os produtos descritos na tabela abaixo: 

 

ITEM Descrição 

 

Unid. Quant. GARAN 

TIA 

(MESES) 

MARCA 

& MODELO 

 

01 HD Externo, portátil, 5TB, USB. Peça 01 12 meses Marca: Seagate 

Stea5000402 

03 Pendrive com 32 GB, USB 2.0. Peça 48 12 meses Sandisk Z50 

32gb 

06 Conjunto de computador Desktop, 110v, com 

cabo de força, com as seguintes características 

mínimas: Processador – Número de núcleos 8, 

Nº de threads 8, Frequência baseada em 

processador 3.60 GHz, Frequência turbo 4.90 

GHz, cache 12 MB, Velocidade do barramento 

8 GT/s, TDP 95 W, Soquete 1151, com suportes 

gráficos do processador. Placa Mãe - 

Processador: Socket 1151 para 9ª e 8ª geração 

de processadores. Memória: 2x DIMM, de 

32GB, DDR4. Portas no painel Traseiro: 1x 

PS/2 teclado, 1x PS/2 mouse, 1 HDMI, 4 Portas 

USB 2.0, 3 conectores de áudio, 2 USB 3.1, 1 

VGA, 1 LAN (RJ45) 10/100/1000. Memória 

RAM – 8GB DDR4. Armazenamento – SSD 

960GB Leitura e gravação com mínimo de 

500mb/s. Fonte de energia – 500w reais ATX 

chaveada 110v/220v. Um Gabinete – Torre na 

cor preta ATX, 2 portas USB, entrada e saída de 

áudio P2, acompanhado de DVD-RW. Um 

Monitor – 21’ Full HD, Widescreen, HDMI e 

VGA. Um Teclado – USB, padrão ABNT, 

Português Brasil com teclado alfanumérico, 

mínimo de 104 teclas. Mouse – Cabo USB com 

mínimo de 1,60m, 1000DPI. Uma Caixa de 

som: Conexão de alimentação USB e entrada 

de áudio P2. 

 

Conjunto 06 12 meses Computador 

Cr001, contendo: 

Processador Intel 

I7 9700k 

Placa Mae 

Biostar H310mhp 

Memoria 8gb 

Ddr4 2400 

crucial 

Ct4g4dfs824a 

Hd ssd Crucial 

Ct1000bx500ssd1 

1tb 

Fonte atx 500w 

knup kp-522 

Gabinete 

Brazilpc C3135 

Dvdrw Lg 

Gh22ns50 

Monitor Aoc 

22b1h 21.5 full 

hd 

Teclado kb-3628 

K Mex 

Mouse Vinik 

Cm100 – 1000dpi 

1.80mt 
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Registramos, ainda, que o fornecimento apresentou bom desempenho operacional, e a empresa 

cumpriu fielmente com as suas obrigações, nada constando que a desabone técnica e 

comercialmente, até a presente data. 

 

 

Extrema, MG, 16 de julho de 2021. 

 

 

 

 

 

____________________________________  

Danilo de Morais 

Diretor Administrativo Financeiro 

Caixa de som 

Multilaser Sp151 

26 Switch Gerenciável 48 portas. Switch 

gerenciável, padrões e protocolos IEEE 

802.3i,IEEE 802.3u,IEEE 802.3ab, 

IEEE802.3z,IEEE 802.3x,IEEE 802.1d, IEEE 

802.1s,IEEE 802.1w,IEEE 802.1q,IEEE 

802.1p. Interface 48 Portas RJ45 

10/100/1000Mbps (Autonegociação/Auto 

MDI/MDIX) 4 Slots SFP Gigabit. Mídia de 

Rede 10BASE-T: Categoria de cabo UTP 3, 4, 

5 (máximo de 100m) 100BASE-TX/1000Base-

T: Cabo de categoria UTP 5, 5e ou acima 

(máximo de 100m) (máximo de 100m) 

1000BASE-X: MMF, SMF. Trava de 

Segurança Física. Dimensões (L X C X A) 

17.3*8.7*1.7 pol.(440*220*44 mm) 

Possibilidade de Montagem em Rack. Consumo 

máximo de energia 32.8W (220V/50Hz) 

Dissipação de calor máxima 111.91 BTU/h. 

Certificação CE, FCC, RoHS. Acompanha cabo 

de energia, kit de instalação em rack. 

Peça 02 12 meses Marca: Tp link 

T2600g-52ts-TI-

sg3452 
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